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Infusionsvätskor – stabil situation 
Under hösten och vintern 2024-2025 var det en global brist på flera infusionsvätskor. 

Situationen har nu förbättrats avsevärt och tillgången är stabil.  

 

Stort tack till alla för gott samarbete under restperioden! Tack vare följsamhet till 

rekommendationer om restriktivitet och alternativa produkter har våra vätskeförråd 

aldrig stått tomma och vätskevagnarna har kunnat levereras utan avbrott.  

 

Vi bör dock fortsatt tänka på att inte bryta infusionspåsar eller koppla på aggregat 

förrän påsen ska användas för att minska onödig kassation. 

Läkemedelsnytt maj 
Information från Läkemedelsenheten 

Egenkontroll av läkemedelshantering pausad 
I enlighet med rutinen Läkemedelshantering - Kvalitetsuppföljning - Hälso- och sjukvård Region Gävleborg 

gör vårdenheter inom Region Gävleborg egenkontroll av sin läkemedelshantering en gång årligen (genom 

elektronisk enkät). Normalt gör specialistvården egenkontroll på våren och primärvården på hösten.  

Under våren har det beslutats att inte utföra egenkontroll enligt ordinarie planering för 2025. Detta beror 

på att det är mycket som pågår med de nya reglerna för dokumentstyrning och uppstarten av nytt 

journalsystem. Egenkontrollerna beräknas återupptas igen under 2026. 

 

Vårstädning i läkemedelsförråden   
Hjälp oss fylla ”svansen” innan sommaren 

Slå två flugor i en smäll - passa på att titta igenom era läkemedelsförråd och lämna  

era överblivna läkemedel till svansen. Varför? 

 Mindre risk att läkemedlen står och blir för gamla – bra för miljö och ekonomi 

 Och viktigast av allt: Läkemedlen blir sökbara i MHS och tillgängliga för  

övriga avdelningar och våra patienter 

Lägg läkemedel som ni vill lämna till svansen i avsedd låda i era läkemedelsförråd  

(eller uppmärkt på bänken) så tar vi det med oss när vi kommer nästa gång. 

Förändringar i Regionens läkemedelsavtal 
Från 1 maj är det några små förändringar i vilka läkemedel som är avtalade. Läkemedelsenheten byter 

till dessa fabrikat i berörda fastställda sortiment och ApoEx byter till dessa fabrikat vid beställning. 

 

Nytt avtalat läkemedel Kommentar 

Amikacin Macure Ej upphandlat tidigare - motsvarar Biklin 

Ganciclovir Öresund Pharma Ersätter tidigare avtalad vara Cymevene 

Celocurin Ersätter tidigare avtalad vara Suxamethonium Ethypharm 

 

För substansen ustekinumab (tidigare avtalad vara Stelara) har avtal tecknats för flera fabrikat: 

Imuldosa, Pyzchiva, Steqeyma och Wezenla.  

 

Information om samtliga avtalade läkemedel finns på Upphandling - Plexus  

Kontakta lakemedelsenheten@regiongavleborg.se vid frågor. 
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